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CBF - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE FUTEBOL Jogo: 76

SUMULA ON-LINE

Campeonato: Campeonato Brasileiro - Sub-20/2023

Rodada:

8

Jogo:

Grémio / RS X Atlético / GO

Data:

Arbitro:

Arbitro Assistente 1:
Arbitro Assistente 2:
Quarto Arbitro:
Delegado Local:

Analista de Campo:

27/04/2023

Horéario:  15:00 Estadio:

Arbitragem

Roger Goulart (AB / RS)

Fabricio Lima Baseggio (AB / RS)
Otavio Legramanti (BAS / RS)
Andressa Hartmann (CD / RS)

Nairo Adriano Rumayor Niffa (FD / RS)

Julio Cesar Rodrigues dos Santos (CBF / RS)

Cronologia

Airton Ferreira da Silva / Eldorado do Sul

Entrada do mandante: 14:50 Atraso: N&o Houve

Entrada do visitante: 14:50 Atraso: N&o Houve
Inicio 1° Tempo: 15:00 Atraso: Nao Houve

Término do 1° Tempo: 15:50 Acréscimo: 5 min

Entrada do mandante: 16:02 Atraso: N&o Houve

Entrada do visitante: 16:02 Atraso: N&o Houve

Inicio do 2° Tempo: 16:05 Atraso: Nao Houve
Término do 2° Tempo: 16:54 Acréscimo: 4 min

Resultado do 1° Tempo: 2 X 0

Resultado Final: 3 X 0

Relacdo de Jogadores
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Apelido

Wendel
Lucas Kawan
Joao Pedro
Viery

Mila

Wesley
Rubens
Caio

Pedro Clem ...

Jefinho
NATHAN
Céssio
Cristiano
Paulo
Joao Lima
Adryel
Josue
Kaick
Antonio

Bruno Cheron

Lian Lian dos Santos da Silva
Hiago Hiago Souza Lima Santos
Gustavo Gome Gustavo Nunes Fernan ... R

Grémio / RS

Nome Completo

@m\lmmthHE

Iwendelclecio Simao ...  T(g)
Lucas Kawan Lopesdo ... T
Joao Pedro Ramos Oli ... T
Viery Fernandes Sant ... T
Lucas Eduardo Muller T
Wesley Costa da Silva T
Rubens Tadeu Hartman ... T
Caio de Oliveira Araujo T
Pedro Henrique Ferna ... T
Jeferson Forneck T
Nathan Ribeiro Fernandes T
Cassio Penafiel Acosta  R(Q)
Cristiano Lohr R

Paulo Henrique Leite ...
Joao Vitor Lima Nogu ...
Adryel Silva de Almeida

Josue Souza dos Santos

Antonio Giacoboni Capra

R

R

R

R

Kaick da Silva Ferreira R
R

Bruno Fortuna Cheron R
R

R
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T =Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador | (g) = Goleiro

CBF
682856
568451
639615
691211
587745
658071
600164
772599
619030
718328
656191
658884
646118
614399
711776
616283
760744
760759
620681
615369
747634
706655
760733
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Apelido

Marcio Def ...
Caleb

Isaac

Renan
Thiago
Guilherme
Samuel
Alexander
Mozarlandia
Marcos Vin ...
Jean
Eduardo
Hercules
Luiz Guilh ...
Charles
Richard
Juninho

Matheus

Atlético / GO

Nome Completo

Marcio Antonio Defen ...
Caleb de Araujo Dias

Isaac Nilton Castro ...

Renan Cosenza da Costa

Thiago Medeiros de C ...

Guilherme Bastos da Silva

Adson Samuel Nunes d ..
Alexander Oliveira Gil
Vitor Mendes Oliveira
Marcos Vinicius da 'S ...
Jean Carlos Alves Fe ...
Eduardo Batista dos ...
Hercules Daniel Silv ...

T(@)
=

4 A4 A4 A4 A4 4 4 -

—

R(9)

Py

Luiz Guilherme Soare ...
Charles Jose Vicente ...
Richard Vilaboas Ferreira
Amiston Lopes de Sou ...

Matheus dos Santos Silva
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621243
645922
684317
647071
644286
630425
648886
676167
648149
612754
691463
651457
750464
716590
653167
528525
665966
646456
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Comissédo Técnica

Técnico: Airton Cesar Trindade Fagundes Técnico: Lucas Victoria De Oliveira
Assistente Técnico: Cirio Quadros De Oliveira Médico: Jorge Elias Dalferth De Oliveira
Médico: Felipe Horta Barbosa Treinador De Goleiros: Jussie Da Silva Lima
Treinador De Goleiros:  Marcelo Rhoden Preparador Fisico: Adhan Patrick Dias Borges
Preparador Fisico: Marcel Borges Cardozo Massagista: Luiz Fernando Fradique
Massagista: Alexandre Rogerio De Mello

20:00 1T 7 NR  Rubens Tadeu Hartmann Ricoldi Grémio/RS
24:00 1T 9 PN  Pedro Henrique Fernandes Clemente Grémio/RS
19:00 2T 21 NR  Bruno Fortuna Cheron Grémio/RS

NR = Normal | PN = Pénalti | CT = Contra | FT = Falta

Cart6es Amarelos
1T/2T Nome do Jogador Equipe

01:00 1T 10 Jeferson Forneck Grémio/RS
Motivo: A1.14. Atuar de maneira a mostrar desrespeito ao jogo - Por puxar seu adversario pela camiseta de forma acintosa.

28:00 1T 7  Rubens Tadeu Hartmann Ricoldi Grémio/RS
Motivo: Al.14. Atuar de maneira a mostrar desrespeito ao jogo - Por puxar seu adversario pela camiseta de forma acintosa.

15:00 2T 10 Marcos Vinicius da Silva Carvalho Atlético/GO
Motivo: A1.14. Atuar de maneira a mostrar desrespeito ao jogo - Por puxar seu adversario pela camiseta de forma acintosa.

24:00 1T 6  Guilherme Bastos da Silva Atlético/GO
Motivo: A1.3. Cometer uma falta tatica para impedir um ataque promissor - Por cometer uma falta tatica impedindo um ataque
promissor.

30:00 2T 5 Thiago Medeiros de Carvalho Atlético/GO

Motivo: A1.13. Dar uma entrada contra um adversario de maneira temeraria na disputa da bola - Por dar uma entrada de forma
temeraria na disputa da bola.

31:00 1T PF Adhan Patrick Dias Borges Atlético/GO
Motivo: A2. Desaprovar com palavras ou gestos as decis6es da arbitragem - Por desaprovar com palavras as decisdes da
arbitragem.

31:00 1T TC Lucas Victoria de Oliveira Atlético/GO
Motivo: A2. Desaprovar com palavras ou gestos as decisdes da arbitragem - Por desaprovar com palavras as decisfes da
arbitragem.

PF - Preparador FisicoTC - Técnico

Cartdes Vermelhos

1T/2T - Nome do Jogador

NO
31:00 1T TC Lucas Victoria de Oliveira - Atlético/GO

Motivo: V2.8. Outro motivo (detalhar no campo expulsdes) - Expulsei, por segundo cartdo amarelo, o técnico da equipe do atlético
clube goianiense, por apds ser advertido continuar reclamando das decis@es da arbitragem e proferir as seguintes palavras "apita essa
merda direito, vamos comegar a trabalhar agora entéo." apds ser expulso, o técnico continuou reclamando, proferindo as seguintes
palavras "agora tu acertou, achei que tu néo iria acertar.”

2° Cartdo Amarelo

33:00 2T 4 Renan Cosenza da Costa - Atlético/GO

Motivo: V1.7. Dar uma entrada contra um adversario com uso de forca excessiva na disputa da bola CD V1.8. outro motivo (detalhar
no campo expulsdes) - Expulsei com cartdo vermelho aos 33min do segundo tempo de jogo, o sr. renan cosenza da costa de camiseta
ndmero 4 da equipe do atlético clube goianiense, por dar uma entrada com uso de forca excessiva em seu adversario na disputa da
bola, acertando com as travas da chuteira por tras as pernas de seu adversario de camiseta nimero 19 sr. antonio giacoboni capra. o
atleta expulso retirou-se normalmente de campo e o atleta atingido permaneceu no campo de jogo.

Cartdo Vermelho Direto

TC - Técnico
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eu, arbitro da partida, me senti ofendido.

Ocorréncias / Observacoes

Relato que apos o término da partida ao sair do campo de jogo para o vestiario, o sr. gilberto pereira dos santos identificado como
coordenador das categorias de base da equipe do atlético clube goianinense, desferiu as seguintes palavras diretamente ao arbitro da partida
"tu € muito fraco, veio aqui fazer bico, isso aqui € um bico pra ti, vai aprender a apitar, coloca tudo isso que eu falei na simula." reitero que

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos:
N&o houve atraso no inicio e reinicio de jogo.acréscimos devido atendimento a atletas supostamente lesionados, substituicdes e comemoragao de gols.

Nada houve de anormal.

Nada houve.

45:00 INT Atlético/GO
45:00 INT Grémio/RS
14:00 2T  Grémio/RS
14:00 2T  Grémio/RS
14:00 2T  Atlético/GO
20:00 2T  Grémio/RS
20:00 2T  Atlético/GO
20:00 2T  Grémio/RS
35:00 2T  Atlético/GO
35:00 2T  Atlético/GO
36:00 2T  Grémio/RS

Observagdes Eventuais

Relatério do Assistente

Substituicdes

14 - Luiz Guilherme Soares Costa
23 - Hiago Souza Lima Santos

22 - Lian dos Santos da Silva

21 - Bruno Fortuna Cheron

18 - Matheus dos Santos Silva

19 - Antonio Giacoboni Capra

16 - Richard Vilaboas Ferreira

24 - Gustavo Nunes Fernandes Gomes
13 - Hercules Daniel Silva Lacerda
15 - Charles Jose Vicente Junior
15 - Joao Vitor Lima Nogueira da ...

Saiu
6 - Guilherme Bastos da Silva
10 - Jeferson Forneck
8 - Caio de Oliveira Araujo
11 - Nathan Ribeiro Fernandes
8 - Alexander Oliveira Gil

9 - Pedro Henrique Fernandes Cle...

9 - Vitor Mendes Oliveira

7 - Rubens Tadeu Hartmann Ricoldi
10 - Marcos Vinicius da Silva Car...
11 - Jean Carlos Alves Ferreira

4 - Viery Fernandes Santos Lopes
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